56  diário oficial Nº 33888 Terça-feira, 04 de JUNHO de 2019

PORTARIA Nº 351/19, de 31.05.2019
fundamento legal: art. 145, da lei nº 5.810, de 24.01.1994
Servidora: Ursula Vidal Santiago de Mendonça
cargo: Secretária de Estado de cultura
Matrícula: 5075351-1
Quantidade de diárias: 01 e 1/2 (Uma e meia)
origem: Belém/Pa
destino: altamira/Pa
Período: 12 a 13/06/2019
objetivo: cumprir agenda de governo junto a XXiii feira Pan amazônica
de livros e das Multivozes- festa literária internacional do Xingu/fliX,
no referido município.
ordenador: Bruno chagas da Silva rodrigues ferreira/Secretário adjunto
da Secretaria de Estado de cultura.

Protocolo: 440496
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Comissão de Pregão e Alteração da Comissão Permanente de Li-
citação
PORTARIA Nº 356 DE 31 DE MAIO DE 2019
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria dE ESTado dE cUlTUra, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 199, da Lei
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, c/c o inciso V, do art. 34, do
decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, considerando a lei federal
nº 8.666/1993, que regulamenta o Artigo 37, Inciso XXI, da Constituição
Federal, normas para licitação e controle e dá outras providencias; e,
ainda o Processo nº 2019/257541, de 31.05.2019,
r E S o l V E:
i – designar como Pregoeiro/Equipe de apoio, os servidores abaixo rela-
cionados, responsáveis pelos trabalhos advindos da licitação na modalida-
de Pregão no âmbito desta Secretaria de Estado de Cultura:
- raiMUNdo fáBio coUTiNHo dE SoUZa – assessor – matrícula nº
5924319-2 – Presidente;
- Márcia aSSUNÇÃo PErEira – Técnico de Planejamento, matrícula nº
5074142-2 – Equipe de apoio
- CHRISTIANE REGINA SALES ALVES DARWICH – Técnico em Gestão Pú-
blica-Economista, matrícula nº 57213426-1 – Equipe de apoio.
II – Alterar a Comissão Permanente de Licitação, com função de receber,
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às lici-
tações. A comissão será composta pelos seguintes servidores:
- raiMUNdo fáBio coUTiNHo dE SoUZa – assessor – matrícula nº
5924319-2 – Presidente;
- Márcia aSSUNÇÃo PErEira – Técnico de Planejamento, matrícula nº
5074142-2 – 1º Membro;
- CHRISTIANE REGINA SALES ALVES DARWICH – Técnico em Gestão Pú-
blica/Economista, matrícula nº 57213426-1 – 2º Membro.
III – Esta PORTARIA entrará em vigor na data da sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém(Pa), em 31 de Maio de 2019.
BrUNo cHaGaS da SilVa rodriGUES fErrEira
Secretário adjunto
Secretaria de Estado de cultura

Protocolo: 440518
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019
Nº Processo: 2019/49996
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de coleta e remessa de encomendas e cargas (livros, revistas técnicas,
material de divulgação e outros afins) por via aérea, no sistema porta
a porta, em âmbito regional e nacional, para atender aos interesses da
Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP
Valor Estimado: r$ 53.082,70
local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UaSG 925489
data de abertura: 17/06/2019
Hora: 09:00h - horário de Brasília
responsável: Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Dotação Orçamentária: 46202.13.122.1297 Atividade: 8338, Fonte:
0101, Natureza: 339039;
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior.

Protocolo: 440494

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 161 DE 30 DE MAIO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas RESOLVE:
coNcEdEr férias aos servidores abaixo:

MaTricUla NoME dE SErVidor carGo PEriodo aQUi-
SiTiVo

PEriodo dE
GoZo

240010/ 1 aBEl loPES dE oliVEira MoToriSTa 05/05/2018 a
04/05/2019

17/06/2019 a
16/07/2019

57216463/ 1 adriaNo WilliaM SilVa SaraME MoToriSTa 24/04/2018 a
23/04/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5786169/ 3 aNa carla MoraES da SilVa QUiMico iNdUS-
Trial

04/06/2018 a
03/06/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

57200804/ 1 aNa roSa daVid raMoS TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

22/07/2018 a
21/07/2019

22/07/2019 a
20/08/2019

54186059/ 4 aNdrEi MiralHa PadilHa dUarTE TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

25/05/2018 a
24/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

57198595/ 2 aNGElo SErGio fraNco dE oliVEira TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

01/06/2018 a
31/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5341698/ 1 aNToNia fariaS da coSTa SoUSa
TEcNico dE

adMiNiSTracao E
fiNaNcaS

02/04/2018 a
01/04/2019

08/07/2019 a
06/08/2019

3158438/ 1 BENEdiTa da SilVa alVES aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

13/06/2018 a
12/06/2019

02/07/2019 a
31/07/2019

57176658/ 3 carloS HENriQUE SilVa GoNcalVES
fiGUEirEdo

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

03/11/2017 a
02/11/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

30627/ 1 carloS roBErTo ESTEVES corrEa aGENTE dE Por-
Taria

01/07/2017 a
30/06/2018

15/07/2019 a
13/08/2019

5899705/ 1 caroliNa BorGES dE SoUZa riBEiro TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

28/05/2017 a
27/05/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

54180873/ 2 claUdia araUJo rEGo BarroS TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

22/08/2017 a
21/08/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

6318223/ 2 darcY BarroSo da coSTa TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

04/05/2018 a
03/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5608600/ 3 dENiSE GUioMar fraNco lEal doS
SaNToS

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

01/02/2018 a
31/01/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

54185368/ 4 dEUSariNa VaScoNcEloS da crUZ TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

27/09/2017 a
26/09/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

57201105/ 1 EdUardo TENorio MoNTEiro aUXiliar oPEra-
cioNal

10/07/2018 a
09/07/2019

10/07/2019 a
08/08/2019

2015900/ 5 ElaiNE fErrEira dE oliVEira TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

03/03/2018 a
02/03/2019

03/07/2019 a
01/08/2019

57210818/ 2 ElaiNE roBErTa BarBoSa E SilVa aUXiliar oPEra-
cioNal

25/05/2018 a
24/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5857740/ 2 ElENE criSTiNa ModESTo PiNHEiro TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

01/02/2018 a
31/01/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

715808/ 1 ElicEia Maria calado BaSToS TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

01/02/2018 a
31/01/2019

08/07/2019 a
06/08/2019

2013657/ 1 ElioMar raiMUNdo da rocHa carVallo aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

01/09/2017 a
31/08/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

57234032/ 1 fraNciSco airES NETo
TEcNico dE

adMiNiSTracao E
fiNaNcaS

26/11/2017 a
25/11/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

57217117/ 1 fraNciSco daS cHaGaS PErEira
carValHo

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

06/05/018 a
05/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

31500/ 1 GilBErTo dE SoUSa GoES aGENTE dE Por-
Taria

12/06/2018 a
11/06/2019

22/07/2019 a
20/08/2019

5889791/ 1 GlaUBEr MaTTEiS GadElHa aSSiSTENTE dE
iNforMaTica

25/05/2019 a
24/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

57193105/ 1 HElio dE SoUZa cErEJa aSSiSTENTE
cUlTUral

28/01/2018 a
27/01/2019

02/07/2019 a
31/07/2019

73504322/ 1 iSadora aricia oliVEira doS SaNToS aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

03/07/2018 a
02/07/2019

04/07/2019 a
02/08/2019

54185773/ 3 JaQUEliNE criSTiNa SoUZa da SilVa TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

27/09/2017 a
26/09/2018

03/07/2019 a
01/08/2019

32832/ 1 Joao da MaTTa calaNdriNi dE aZEVEdo
MiraNda

aGENTE dE Por-
Taria

01/06/2018 a
31/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

54186729/ 4 JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa aSSiSTENTE
cUlTUral

02/06/2018 a
01/06/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5417511/ 2 JoSE TadEU dE BriTo NUNES TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

13/09/2017 a
12/09/2018

15/07/2019 a
13/08/2019

5870780/ 3 laiS BENTES dE MElo PErEira TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

27/12/2017 a
26/12/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

5903436/ 1 laiSa EMi fUJiYoSHi TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

19/12/2017 a
18/12/2019

15/07/2019 a
13/08/2019

57192960/ 2 laNNa roBErTa cardoSo PiNHEiro TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

08/08/2017 a
07/08/2018

04/07/2019 a
02/08/2019

80845224/ 2 lilliaNE lEal Garcia TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

23/05/2018 a
22/05/2019

04/07/2019 a
02/08/2019

57229583/ 2 lorENa dE faTiMa MiraNda alMEida
BarroS

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

21/05/2018 a
20/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

57188392/ 2 lUciaNa dE SoUSa araUJo GarcEZ TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

27/09/2017 a
26/09/2018

04/07/2019 a
02/08/2019

293393/ 1 MaioliNa NaSciMENTo NEVES TEc. NiVEl SU-
PErior

02/02/2018 a
01/02/2019

10/06/2019 a
09/07/2019

5899653/ 1 Marcio aUrElio ViaNa doS SaNToS MoToriSTa 21/05/2017 a
20/05/2018

01/07/2019 a
30/07/2019

57213662/ 2 Marcio liNS dE carValHo aSSiSTENTE
cUlTUral

11/07/2018 a
10/07/2019

22/07/2019 a
20/08/2019

5042712/ 5 Maria do Socorro corrEa dE MiraNda
doS SaNToS

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

12/06/2018 a
11/06/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

3158934/ 1 Maria iNES do ESPiriTo SaNTo foNSEca aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

13/06/2018 a
12/06/2019

02/07/2019 a
31/07/2019

57201863/ 2 Maria ValdEiSE da coSTa rocHa
TEcNico EM

adMiNiSTracao E
fiNaNcaS

01/04/2018 a
31/03/2019

04/07/2019 a
02/08/2019

57200970/ 1 oSValdo MarcoS liMao da SilVa
TEcNico EM

adMiNiSTracao E
fiNaNcaS

21/07/2018 a
20/07/2019

22/07/2019 a
20/08/2019

57195692/ 3 PaBlo JoSE dE SoUZa MUfarrEJ TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

30/05/2018 a
29/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

5514452/ 3 PEdro da SilVa NETo TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

27/02/2018 a
26/02/2019

17/06/2019 a
16/07/2019

30899/ 1 raNUlfo fiGUEirEdo caMPoS aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

02/02/2018 a
01/02/2019

08/07/2019 a
06/08/2019

715450/ 1 rEGiNa lUcia alBUQUErQUE da SilVa
coUTo

aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

01/03/2018 a
28/02/2019

26/06/2019 a
25/07/2019

5899652/ 1 ricardo aMaral doS SaNToS aUXiliar oPEra-
cioNal

17/05/2018 a
16/05/2019

08/07/2019 a
06/08/2019

715468/ 1 riTa dE caSSia fErrEira GUiMaraES aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

02/06/2018 a
01/06/2019

01/07/2019 a
30/07/2019

57217068/ 1 roSiNEidE do roSario fariaS aSSiSTENTE adMi-
NiSTraTiVo

04/05/2018 a
03/05/2019

01/07/2019 a
30/07/2019